
Ú. v. EÚ/S S218
09/11/2020
535801-2020-SK

1 / 4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:535801-2020:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Žilina: Zber odpadu z domácností
2020/S 218-535801

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Výsledky verejného obstarávania

Služby

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Mesto Žilina
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 00321796
Poštová adresa: Námestie obetí komunizmu 1
Mesto/obec: Žilina
Kód NUTS: SK03 Stredné Slovensko
PSČ: 011 31
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Katarína Zahradníková
E-mail: katarina.zahradnikova@zilina.sk 
Telefón:  +421 417063110
Fax:  +421 417632151
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.zilina.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/8155

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Regionálny alebo miestny orgán

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: Samospráva

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Odvoz a zhodnotenie BRKO/Ekologické čistenie 1100 l nádob

II.1.2) Hlavný kód CPV
90511200 Zber odpadu z domácností

II.1.3) Druh zákazky
Služby

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je vývoz a zhodnotenie biologicky rozložiteľného komunálneho dopadu (BRKO), ktorým sa 
rozumie odpad v zmysle definície podľa § 2 ods. 8 Zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch na základe zoznamu 

09/11/2020 S218
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:katarina.zahradnikova@zilina.sk
http://www.zilina.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/8155


Ú. v. EÚ/S S218
09/11/2020
535801-2020-SK

2 / 4

Príloha č. 2 Návrhu zmluvy o poskytovaní služieb, ktorá sa nachádza v časti D súťažných podkladov (Obchodné 
podmienky) a to v rozsahu:
a)Odvoz a zhodnotenie odpadu zo závesných/zvonových kontajnerov s objemom 1100 l, ktoré budú 
rozmiestnené v meste Žilina a v jeho mestských častiach.
b)Ekologické čistenie kontajnerov v počte 100 ks 1x mesačne, ktoré budú rozmiestnené v meste Žilina a v jeho 
mestských častiach.

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.1.7) Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
Hodnota bez DPH: 216 000.00 EUR

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
90513100 Likvidácia odpadu z domácností

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK031 Žilinský kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Mesto Žilina a jeho časti

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je vývoz a zhodnotenie biologicky rozložiteľného komunálneho dopadu (BRKO), ktorým sa 
rozumie odpad v zmysle definície podľa § 2 ods. 8 Zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch na základe zoznamu 
Príloha č. 2 Návrhu zmluvy o poskytovaní služieb, ktorá sa nachádza v časti D súťažných podkladov (Obchodné 
podmienky) a to v rozsahu:
a)Odvoz a zhodnotenie odpadu zo závesných/zvonových kontajnerov s objemom 1100 l, ktoré budú 
rozmiestnené v meste Žilina a v jeho mestských častiach.
b)Ekologické čistenie kontajnerov v počte 100 ks 1x mesačne, ktoré budú rozmiestnené v meste Žilina a v jeho 
mestských častiach.
1

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Pridelenie zákazky bez predchádzajúceho uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v 
Úradnom vestníku Európskej únie v prípadoch uvedených nižšie
• Nebola predložená žiadna ponuka ani žiadna vhodná ponuka/žiadosť o účasť ako odpoveď na otvorenú verejnú 

súťaž
Vysvetlenie:
Verejný obstarávateľ vyhlásil verejnú súťaž Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania č. 2020/S 
157-383020 Ú.v. EÚ zverejnené dňa 14. augusta 2020 a č. 31022 - MSS zverejnené dňa 17. augusta 2020. Ku 

09/11/2020 S218
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383020-2020:TEXT:SK:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383020-2020:TEXT:SK:HTML


Ú. v. EÚ/S S218
09/11/2020
535801-2020-SK

3 / 4

dňu predkladania ponúk 14. septembra 2020 nebola predložená ani jedna ponuka. Vzhľadom na skutočnosť, 
že verejný obstarávateľ je povinný v zmysle platnej legislatívy (Zák. č. 79/2015 o odpadoch) zabezpečiť od 
1.1.2021 zber biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu, rozhodol sa použiť priame rokovacie konanie bez 
zverejnenia s použitím pôvodných podmienok zadávania zákazky.
Verejný obstarávateľ dňa 29. septembra 2020 zaslal na zverejnenie oznámenie o dobrovoľnej transparentnosti 
ex ante.

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2020/S 192-464284

IV.2.8) Informácie o ukončení dynamického nákupného systému

IV.2.9) Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia

Oddiel V: Zadanie zákazky
Zákazka/časť je pridelená: áno

V.2) Zadanie zákazky

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy:
03/11/2020

V.2.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 1
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: T+T, a.s.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 36400491
Poštová adresa: Andreja Kmeťa 18
Mesto/obec: Žilina
Kód NUTS: SK03 Stredné Slovensko
PSČ: 010 01
Štát: Slovensko
E-mail: durajka.m@t-t.sk 
Dodávateľom je MSP: nie

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Celková hodnota zákazky/časti: 216 000.00 EUR

V.2.5) Informácie o subdodávkach

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.3) Doplňujúce informácie:

09/11/2020 S218
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464284-2020:TEXT:SK:HTML
mailto:durajka.m@t-t.sk


Ú. v. EÚ/S S218
09/11/2020
535801-2020-SK

4 / 4

Osobitné podmienky plnenia zmluvy, ktoré zahŕňajú environmentálne hľadisko (§42 ods. 12 Zákona č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení uchádzač pred 
podpisom zmluvy doručí verejnému obstarávateľovi nasledovné doklady:
a) súhlas podľa § 97 ods. 1 písm. c) zákona č.79/2015 Z. z. o odpadoch na prevádzkovanie zariadenia na 
zhodnocovanie biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu, alebo iný ekvivalentný doklad preukazujúci túto 
skutočnosť.
b) potvrdenie o registrácii podľa § 98 ods. 1, 2 a 4 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch, alebo iný ekvivalentný 
doklad preukazujúci túto skutočnosť.
c) rozhodnutie Štátnej veterinárnej a potravinovej správy SR na činnosť zber a preprava VŽP materiálu 
kategórie 3 písm. f) a písm. p) kuchynské odpady a separované použité potravinárske oleje určené na ďalšie 
spracovanie podľa čl. 14 písm. k) nariadenia ES č.1069/2009, alebo iný ekvivalentný doklad preukazujúci túto 
skutočnosť.
d) rozhodnutie Regionálnej veterinárnej a potravinovej správy na skladovanie VŽP materiálu kat. 3 kuchynský 
odpad a separované použité potravinárske oleje určené na ďalšie spracovanie podľa čl. 14 písm. k) nariadenia 
(ES) č.1069/2009 v rámci SR, alebo iný ekvivalentný doklad preukazujúci túto skutočnosť.
e) rozhodnutie Štátnej veterinárnej a potravinovej správy SR o pridelení úradného čísla na činnosť: skladovanie 
VŽP materiálu kat.3 čl. 10 písm. p) kuchynský odpad/separované použité potravinárske oleje určené na ďalšie 
spracovanie podľa čl.14 písm. k) nariadenia (ES) č. 1069/2009, alebo iný ekvivalentný doklad preukazujúci túto 
skutočnosť.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 820 05
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 820 05
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
04/11/2020

09/11/2020 S218
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

		2020-11-09T06:24:39+0100
	ARHS SPIKESEED 63bdd292bd2466cc7f0af525543ed9a0a0ffbfe1




